Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011 CÔNG BÁO 79

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 13/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 17 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc sửa ñổi, ñiều chỉnh ðiều 28, ðiều 30 và ñơn giá bồi thường một số hạng
mục vật kiến trúc của Bản quy ñịnh kèm theo  Quyết ñịnh số 1467/2011/Qð-UBND

ngày 27/4/2011 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 197/2004/Nð-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi
thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư khi Nhà nước thu hồi ñất;

Căn cứ Nghị ñịnh số 69/2009/Nð-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy ñịnh bổ
sung về quy hoạch sử dụng ñất, giá ñất, thu hồi ñất, bồi thường hỗ trợ tái ñịnh cư;

Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BTNMT ngày 01/10/2009 của Bộ Tài nguyên và
Môi trường quy ñịnh chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư và trình tự, thủ tục thu hồi
ñất, giao ñất, cho thuê ñất;

Xét ñề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, ñiều chỉnh ðiều 28, Mục b Khoản 2, Mục a Khoản 3 ðiều 30 của
Bản quy ñịnh về bồi thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư và trình tự, thủ tục thực hiện khi Nhà
nước thu hồi ñất trên ñịa bàn tỉnh; ñơn giá bồi thường một số vật kiến trúc trong bảng
ñơn giá bồi thường về vật kiến trúc ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 1467/2011/Qð-
UBND ngày 27/04/2011 của UBND tỉnh như sau:

1. Sửa ñổi ðiều 28 Bản quy ñịnh như sau:

“ðiều 28. ðảm bảo thực hiện việc khảo sát ño ñạc, kiểm ñếm ñất ñai, tài sản
khi thu hồi ñất

Trường hợp người có ñất bị thu hồi cố tình không tạo ñiều kiện cho thực hiện công
tác khảo sát ño ñạc, kiểm ñếm lập phương án bồi thường hỗ trợ và tái ñịnh cư thì UBND
cấp huyện có trách nhiệm tổ chức lực lượng vận ñộng, tuyên truyền, thuyết phục và ñảm
bảo an toàn cho người ñược giao nhiệm vụ thực hiện công tác khảo sát ño ñạc kiểm
ñếm; trường hợp này cho phép kiểm ñếm nhà, công trình xây dựng theo diện tích xây
dựng (mét vuông xây dựng) và cấp công trình, biên bản kiểm kê phải có thêm ý kiến xác
nhận của Trưởng khu hành chính và ñại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp xã”.

2. Sửa ñổi Mục b, Khoản 2, ðiều 30 Bản quy ñịnh như sau:

80 CÔNG BÁO Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011

“b) Phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng bảng ñơn
giá vật kiến trúc, cây trồng; ñơn giá nhà và công trình xây dựng (tính theo mét vuông
trong trường hợp thực hiện theo ðiều 28) trên ñất làm căn cứ tính bồi thường (Sở Tài
chính phải chủ ñộng xây dựng ñơn giá các loại cây trồng trên ñất ñể tính bồi thường khi
có biến ñộng gửi Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan chủ trì ñể tổng hợp báo cáo
UBND tỉnh xem xét quyết ñịnh)”.

3. Sửa ñổi Mục a Khoản 3 ðiều 30 Bản quy ñịnh như sau:
“a) Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính xây dựng và ban hành ðơn giá nhà và công

trình xây dựng (tính theo mét vuông trong trường hợp thực hiện theo ðiều 28); phối hợp
với Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan trình UBND tỉnh ban hành
bảng ñơn giá vật kiến trúc ñể tính bồi thường khi có biến ñộng theo quy ñịnh (Sở Xây
dựng phải chủ ñộng xây dựng ñơn giá vật kiến trúc ñể tính bồi thường khi có biến ñộng
gửi Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan chủ trì ñể tổng hợp báo cáo UBND tỉnh
xem xét quyết ñịnh)”.

4. ðiều chỉnh ñơn giá bồi thường một số vật kiến trúc trong Bảng ñơn giá bồi
thường về vật kiến trúc kèm theo Quyết ñịnh số 1467/2011/Qð-UBND ngày 27/4/2011
của UBND tỉnh như sau:

a) ðiều chỉnh ñơn giá bồi thường một số vật kiến trúc:

ðƠN GIÁ

I CÔNG TÁC XÂY DỰNG ðVT
THÀNH PHỐ

VIỆT TRÌ
LÂM THAO,
PHÙ NINH,

TX PHÚ
THỌ

CÁC
HUYỆN

CÒN LẠI

A
24

Phần móng
Trát tường

ñ/m2

72.000

63.000 51.000

F
47

Sàn, trần, mái lợp ngói
Khuôn cửa ñơn gỗ N2

ñ/m

263.000

261.000

258.000

II
A
1

CÔNG TÁC LẮP ðẶT
ðiện trong nhà
Dây ñiện ñôi
- Dây ñiện trục chính
- Dây nhánh dẫn ñến các thiết bị ñiện

ñ/m
ñ/m

38.000
16.000

38.000
16.000

38.000
16.000

5 Bóng ñiện tròn các loại gắn vào tường
hoặc trần (bóng sợi ñốt)

ñ/bộ 30.000 30.000 30.000

b) ðiều chỉnh:

- Cụm từ ghi ở Bảng ñơn giá bồi thường vật kiến trúc tại trang 1: “Giá
năm 2011 (dự tính)” bằng cụm từ: “ðơn giá”.

- ðơn vị tính cho hạng mục nêu tại ðiểm 6, Mục B, phần II Bảng ñơn giá bồi
thường vật kiến trúc (chậu rửa bằng sứ hoặc Inoc 2): “ñ/bộ”.

5. Các nội dụng khác giữ nguyên theo quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 1467/2011/Qð-
UBND ngày 27/4/2011 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011 CÔNG BÁO 81

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các
huyện, thành, thị và các ñơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thi
hành.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Dân Mạc (ðã ký)